
 

Provvedimento di adozione Registro trattamento e Registro violazioni - Pag.1 di 2 

 Istituto Comprensivo Statale di Sovizzo 
Via V. Alfieri, 3 - C.A.P. 36050   SOVIZZO (prov. Vicenza) 
Tel:. 0444/551121 – 0444/536507 – FAX:  0444/378560 – 

COD. FISC. 95056500242   COD. MECC. VIIC83700N 
http://www.icsovizzo.edu.it e-mail: viic83700n@istruzione.it - PEC: viic83700n@pec.istruzione.it  

s:\gdpr e privacy\decreto adozione informative per controllo obbligo vaccinale dal 15 dicembre 2021_ds.docx 

Prot. n. (vedi timbratura in alto) Sovizzo, (vedi timbratura in alto) 

 

Al Personale scolastico 

Al Direttore S.g.a. 

Agli atti 

All’albo 

All’amministrazione trasparente – 

Sez. Provvedimenti – Provvedimenti 

dirigenti 

Al servizio Hosting di istituto 

IC SOVIZZO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’art.4-ter del D.L. 1° aprile 2021, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla L. 28 maggio 2021, 
n. 76, introdotto dall’art. 2 del D.L. 26 novembre 2021, n. 172, nonché dal DPCM 17 giugno 2021 
e ss. mm. ii.. 

VISTO L’art. 30 comma 1 del Regolamento UE 2016/679 – GDPR 

CONSIDERATO Che la base giuridica del trattamento dei dati è costituita dalla necessità di adempiere ad un 
obbligo legale al quale è soggetto il Titolare del trattamento, nonché di eseguire un compito di 
interesse pubblico o connesso all'esercizio di pubblici poteri, rispettivamente ai sensi dall'art. 6, 
par. 1 lett. c) ed e) del Regolamento UE 679/2016.  

TENUTO CONTO che il trattamento è necessario per motivi di interesse pubblico rilevante ai sensi dell’art. 9, par. 
2, lett. g) del Regolamento UE 679/2016. 

VISTA La nota MI 14 dicembre 2021, AOODPPR 1337 recante “Indicazioni in merito alle modalità di 
controllo semplificato dello stato vaccinale del personale docente e ATA”; e gli allegati n. 1 e 2 

VISTO L’allegato n 2 alla predetta nota “Informativa sul trattamento dei dati personali per la verifica 
dell’obbligo vaccinale anti covid-19 del personale docente e ata (art. 14 del regolamento ue 
679/2016)” 

SENTITO Il DPO di istituto che ha fornito la Informativa sul trattamento dei dati personali per la verifica 
del possesso del super green pass del personale scolastico con app “verificac19” (art. 13 e 14 
del regolamento ue 2016/679) assunta con protocollo I4 - 0005001 del 15/12/2021 

RITENUTO Di procedere con quanto di competenza 

DISPONE 

1. L’adozione a far data dal 15/12/2021 delle seguenti informative: 

- Informativa sul trattamento dei dati personali per la verifica dell’obbligo vaccinale anti covid-19 del 
personale docente e ata (art. 14 del regolamento ue 679/2016) assunta con protocollo I4 - 0005002 
del 15/12/2021 

- Informativa sul trattamento dei dati personali per la verifica del possesso del super green pass del 
personale scolastico con app “verificac19” (art. 13 e 14 del regolamento ue 2016/679) assunta con 
protocollo I4 - 0005001 del 15/12/2021 

2. La pubblicazione delle suddette informative nell’albo on line d’istituto e nell’area sicurezza e privacy del 
sito web d’istituto 

3. La trasmissione delle stesse al personale scolastico tramite pubblicazione nel servizio hosting di istituto. 

Il DIRIGENTE 

Dott. Carlo DAL MONTE 
Documento firmato digitalmente 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

50
04

 -
 1

5/
12

/2
02

1 
- 

I4
 -

 U

Firmato digitalmente da CARLO DAL MONTE

http://www.icsovizzo.edu.it/
mailto:VIIC83700N@istruzione.it
mailto:VIIC83700N@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.edscuola.eu/wordpress/wp-content/uploads/2021/12/m_pi.AOODPPR.REGISTRO-UFFICIALEU.0001337.14-12-2021.pdf

		2021-12-15T11:09:25+0100
	DAL MONTE CARLO




